



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade **Pregão Presencial nº. 107/2016 - Processo nº. 194/2016**, objetivando a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA USO NOS JOGOS REGIONAIS, JOGOS ABERTOS DO INTERIOR E EVENTOS ESPORTIVOS NO MUNICÍPIO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**, realizado conforme ata de sessão pública, datada de 15 julho 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado que **ADJUDICOU** o objeto licitado aos proponentes:

1) ALBUQUERQUE & ALBERTO LTDA
CNPJ: 74.269.804/0001-27

LOTE 01 FARINHAS/CORRELATOS					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
1	6	KG	AMIDO DE MILHO	R\$ 12,85	R\$ 77,10
2	25	KG	FARINHA DE MILHO EM EMBALAGEM DE 01 KG	R\$ 4,59	R\$ 91,09
3	10	KG	FUBA DE MILHO FINO EM EMBALAGEM DE 01 KG	R\$ 4,55	R\$ 46,00
4	10	KG	FARINHA DE MANDIOCA EM EMBALAGEM DE 01 KG	R\$ 8,79	R\$ 87,90
5	20	KG	FARINHA DE TRIGO	R\$ 2,09	R\$ 41,80
6	5	KG	TRIGO MOIDO PARA KIBE	R\$ 3,79	R\$ 18,95
7	4	KG	CANJICA BRANCA EM PACOTES DE 500G E 1KG	R\$ 4,85	R\$ 19,40
8	10	KG	MILHO PARA PIPOCA	R\$ 5,98	R\$ 59,80
VALOR TOTAL "LOTE 01 FARINHAS/CORRELATOS": R\$ 442,04 (Quatrocentos e quarenta e dois reais e quatro centavos)					
LOTE 03- AÇUCAR/SAL					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
11	50	UN	AÇUCAR CRISTAL - 5 KG	R\$ 11,85	R\$ 592,50
12	10	KG	SAL REFINADO DE MESA IODADO EMBALAGEM DE 01 KG	R\$ 0,99	R\$ 9,90
VALOR TOTAL "LOTE 03- AÇUCAR/SAL": R\$ 602,40 (Seiscentos e dois reais e quarenta centavos)					
LOTE 04- CONDIMENTOS					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
13	10	UN	CATCHUP FRASCO COM 200 GRS	R\$ 3,49	R\$ 34,90
14	10	UN	MOSTARDA FRASCO DE 200GRS	R\$ 2,60	R\$ 26,00
VALOR TOTAL "LOTE 04- CONDIMENTOS": R\$ 60,90 (Sessenta reais e noventa centavos)					
LOTE 05- CONSERVAS					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
15	40	LA	ERVILHA EM CONSERVA LATA DE 200 GRS	R\$ 1,59	R\$ 63,60
16	10	LA	MILHO EM CONSERVA LATA DE 200G	R\$ 1,64	R\$ 16,40
VALOR TOTAL "LOTE 05- CONSERVAS": R\$ 80,00 (Oitenta reais)					
LOTE 06- ADOÇANTE					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
17	5	UN	ADOÇANTE	R\$ 2,45	R\$ 12,25
VALOR TOTAL "LOTE 06- ADOÇANTE": R\$12,25 (Doze reais e vinte e cinco centavos)					
LOTE 8- EXTRATO					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
84	30	UN	EXTRATO DE TOMATE	R\$ 1,09	R\$ 32,69
VALOR TOTAL "LOTE 8- EXTRATO": R\$ 32,69 (Trinta e dois reais e sessenta e nove centavos)					
LOTE 9 -AZEITONA					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
85	5	UN	AZEITONA PRETA - embalagens de 1 kg	R\$ 16,53	R\$ 82,65
VALOR TOTAL "LOTE 9 - AZEITONA": R\$ 82,65 (Oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos)					
LOTE 10- MACARRÃO					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

18	20	PC	MACARRAO PARAFUSO - 500 GRS	R\$ 1,89	R\$ 37,80
19	20	KG	MACARRAO SPAGUETTI	R\$ 4,03	R\$ 80,59
VALOR TOTAL "LOTE 10- MACARRÃO": R\$118,39 (Cento e dezoito reais e trinta e nove centavos)					
LOTE 11 GELATINA/GELEIA/CORRELATOS					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
20	100	UN	GELATINA EM PO - diversos sabores	R\$ 0,95	R\$ 95,00
21	10	KG	GOIABADA 400 G	R\$ 3,00	R\$ 30,01
22	30	UN	GELEIA (MORANGO , AMEIXA E FAMBROESA)	R\$ 6,59	R\$ 197,70
VALOR TOTAL "LOTE 11 GELATINA/GELEIA/CORRELATOS": R\$ 330,99 (Trezentos e trinta reais e noventa e nove centavos)					
LOTE 12 SUCO/GROSELHA					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
23	500	UN	SUCO EM PÓ SABOR - DIVERSOS SABORES	R\$ 0,80	R\$ 318,99
24	30	FR	XAROPE DE GROSELHA EM FRASCOS DE 900 ML	R\$ 6,89	R\$ 206,70
VALOR TOTAL "LOTE 12 SUCO/GROSELHA": R\$606,70 (Seiscentos e seis reais e setenta centavos)					
LOTE 13 OLEO					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
25	90	LA	OLEO DE SOJA 900 ML	R\$ 3,2898	R\$ 296,09
26	30	LA	AZEITE	R\$ 8,29	R\$ 248,70
VALOR TOTAL "LOTE 13 OLEO": R\$ 544,79 (Quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta e nove centavos)					
LOTE 14 PO DE CAFE					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
27	120	PCT	PO DE CAFE 500 G	R\$ 6,47	R\$ 777,59
VALOR TOTAL "LOTE 14 PO DE CAFE": R\$ 777,59 (Setecentos e setenta e sete reais e cinquenta e nove centavos)					
LOTE 15- LEITE					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
28	500	LT	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	R\$ 4,79	R\$ 2.395,00
VALOR TOTAL "LOTE 15- LEITE": R\$ 2.395,00 (Dois mil trezentos e noventa e cinco reais)					
LOTE 17- BISCOITOS					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
42	10	UN	BOLACHA DOCE TIPO MAISENA	R\$ 3,99	R\$ 39,90
43	50	UN	BISCOITO ROSQUINHA CHOCOLATE	R\$ 4,79	R\$ 239,50
44	50	UN	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO	R\$ 4,00	R\$ 200,06
45	20	KG	BOLACHA TIPO AGUA E SAL	R\$ 10,09	R\$ 201,73
VALOR TOTAL "LOTE 17- BISCOITOS": R\$ 681,19 (Seiscentos e oitenta e hum reais e dezenove centavos)					
LOTE 18 HORTIFRUTI					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
46	20	KG	ABOBRINHA BRASILEIRA EXTRA A	6,49	R\$ 129,80
47	100	KG	TOMATE	R\$ 5,09	R\$ 509,00
48	15	UN	MELANCIA	R\$ 24,99	R\$ 374,85
49	15	KG	ALHO NACIONAL EM DENTE TIPO AA	R\$ 25,26	R\$ 378,95
50	20	KG	BERINJELA COMUM	R\$ 5,64	R\$ 112,87
51	160	KG	MEXERICA - POKAN	R\$ 2,37	R\$ 379,32
52	10	KG	LIMAO	R\$ 5,35	R\$ 53,50
53	25	UN	CHEIRO VERDE - MAÇO	R\$ 1,95	R\$ 48,75
54	20	MÇ	COUVE MANTEIGA - MÇ	R\$ 2,39	R\$ 47,80
55	15	UN	ALFACE	R\$ 1,84	R\$ 27,65
56	120	KG	LARANJA PERA	R\$ 1,45	R\$ 174,40
57	160	KG	BANANA NANICA	R\$ 2,59	R\$ 414,40
58	100	UN	MAMAO FORMOSA	R\$ 3,40	R\$ 340,00
59	40	KG	CENOURA MÉDIA	R\$ 2,99	R\$ 119,60
60	20	KG	REPOLHO	R\$ 4,95	R\$ 99,00
61	20	KG	CHUCHU	R\$ 5,95	R\$ 119,00
62	200	KG	BATATA	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
63	60	KG	CEBOLA NACIONAL TIPO AA	R\$ 3,49	R\$ 209,40
64	10	KG	PIMENTAO VERDE	R\$ 4,39	R\$ 43,90
65	20	KG	VAGEM	R\$ 16,50	R\$ 330,00
66	80	KG	MAÇAS	R\$ 4,99	R\$ 399,20



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

67	50	UN	ABACAXI PEROLA	R\$ 6,55	R\$ 327,50
VALOR TOTAL "LOTE 18 HORTIFRUTI": R\$ 5.828,89 (Cinco mil oitocentos e vinte oito reais e oitenta e nove centavos)					
LOTE 20- ENLATADOS					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
70	20	LA	CREME DE LEITE 300 GR	R\$ 1,86	R\$ 37,33
71	20	LA	LEITE CONDENSADO EM LATA DE 395G	R\$ 3,59	R\$ 71,80
VALOR TOTAL "LOTE 20- ENLATADOS":R\$109,13 (cento e nove reais e treze centavos)					
LOTE 21 MARGARINAS/CORRELATOS					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
72	20	KG	MAIONESE	R\$ 4,49	R\$ 89,80
73	30	UN	REQUEIJAO CREMOSO POTES DE 250 GRAMAS	R\$ 3,02	R\$ 90,84
74	25	UN	MARGARINA COM SAL (POTE COM 500 GRAMAS)	R\$ 3,89	R\$ 97,25
VALOR TOTAL "LOTE 21 MARGARINAS/CORRELATOS": R\$ 277,89 (Duzentos e setenta e sete reais e oitenta e nove centavos)					
LOTE 22 OVOS					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
75	30	DZ	OVOS DE GALINHA TIPO MÉDIO.	R\$ 5,51	R\$ 165,59
VALOR TOTAL "LOTE 22 OVOS":R\$165,59 (Cento e sessenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos)					
LOTE 23 RALADOS					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
76	70	PC	QUEIJO RALADO TIPO PARMESAO	R\$ 2,69	R\$ 188,99
77	20	PC	COCO RALADO - 100 GRS.	R\$ 3,55	R\$ 71,00
VALOR TOTAL "LOTE 23 RALADOS": R\$ 259,99 (Duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos)					
LOTE 24- BATATA PALHA					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
78	50	PC	BATATA PALHA	R\$ 3,99	R\$ 199,50
VALOR TOTAL "LOTE 24- BATATA PALHA":R\$ 199,50 (Cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos)					
LOTE 25- FERMENTO					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
79	10	UN	FERMENTO EM PO QUIMICO	R\$ 4,69	R\$ 46,99
VALOR TOTAL "LOTE 25- FERMENTO": R\$ 46,99 (Quarenta e seis reais noventa e nove centavos)					
LOTE 26- CREME					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
80	10	UN	CREME DE CEBOLA ENVELOPE 200 GRS.	R\$ 4,59	R\$ 45,90
VALOR TOTAL "LOTE 26- CREME": R\$ 45,99 (Quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos)					
LOTE 27- VINAGRE					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
81	20	FR	VINAGRE DE VINHO BRANCO FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO BRANCO EMBALAGEM DE 750 ML	R\$ 2,67	R\$ 53,59
VALOR TOTAL "LOTE 27- VINAGRE":R\$ 53,59 (Cinquenta e três reais centavos)					
LOTE 28 CALDO					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
82	20	UN	CALDO DE CARNE EM TABLETE	R\$ 1,79	R\$ 35,79
VALOR TOTAL "LOTE 28 CALDO": R\$35,79 (Trinta e cinco reais e setenta e nove centavos)					

2) LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA ITAPETININGA EPP
CNPJ: 00.993.490/0001-74

LOTE 02- LEGUMINOSAS					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
9	50	PC	ARROZ TIPO 1 EM EMBALAGEM DE 05 KG RISOTO	R\$ 12,12	R\$ 606,00
10	130	KG	FEIJAO CARIOCA ITAPE	R\$ 8,7899	R\$ 1.142,69
VALOR TOTAL "LOTE 02- LEGUMINOSAS": R\$1.748,69 (Hum mil setecentos e quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos)					



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

3) FONTOLAN ALIMENTOS LTDA ME
CNPJ: 14.719.141/0001-73

LOTE 7- ACHOCOLATADO					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
83	25	KG	ACHOCOLATADO EM PÓ, VITAMINADO	R\$ 7,7000	192,50
VALOR TOTAL "LOTE 7- ACHOCOLATADO":R\$192,50 (Cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos)					
LOTE 16 CARNES/PEIXES					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
29	55	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	R\$ 6,31	347,05
30	30	KG	CARNE BOVINA MOÍDA TIPO PATINHO	R\$ 22,18	665,40
31	40	KG	PEIXE - FILÉ CONGELADO DE CAÇÃO	R\$ 20,59	823,60
32	30	KG	CARNE EM ISCA TIPO STROGONOFF PATINHO	R\$ 22,18	665,40
33	50	KG	CARNE COXAO MOLE - CORTADO EM BIFES	R\$ 21,02	1.051,00
34	8	KG	BACON	R\$ 18,99	151,92
35	40	KG	CARNE BOVINA LAGARTO.	R\$ 21,21	848,40
36	30	KG	CARNE BOVINA - TIPO PATINHO	R\$ 22,18	665,40
37	60	KG	CARNE BOVINA - TIPO COXÃO DURO BIFES ROLÊS	R\$ 20,53	1.231,80
38	40	KG	CARNE BOVINA - CORTADO EM CUBOS PARA CARNE DE PANELA TIPO ACEM	R\$ 16,72	668,80
39	50	KG	SALSICHA TIPO HOT DOG	R\$ 5,30	265,00
40	60	KG	FRANGO - FILES DE FRANGO	R\$ 9,12	547,20
41	40	KG	CARNE SUINA - TIPO BISTECA	R\$ 9,14	365,60
VALOR TOTAL "LOTE 16 CARNES/PEIXES":R\$8.296,57 (Oito mil duzentos e noventa e seis reais e cinquenta e sete centavos)					
LOTE 19 FRIOS					
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
68	20	KG	PRESUNTO - SEM FATIAR	R\$ 17,19	343,80
69	20	KG	QUEIJO MUSSARELA - SEM FATIAR	R\$ 25,29	505,80
VALOR TOTAL "LOTE 19 FRIOS":R\$ 849,60 (Oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos)					

O valor total do Pregão Presencial nº 107/2016 é de **R\$ 24.878,29** (Vinte e quatro mil e oitocentos e setenta e oito reais e vinte e nove centavos)

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Itapetininga, 18 de julho de 2016.

CLÁUDIO CÉSAR BASSI
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DECRETO Nº. 999 DE 14.01.2013